
千 臨 技 発 第 240 号 

令 和 8 年 3 月 6 日 

会員各位 

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会 

                       会長    布施 義也      

                              （ 公印省略 ）    

 

会誌の電子版（WEB版）への移行についてのご案内 

 

平素より本会の活動に格別のご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

このたび、本会では長年にわたり紙媒体として発行してきた会誌を、本年度より電子媒体（WEB

版）へ全面移行することと致しました。 

書面ではなく、先ずは 2 月下旬のメールでのご案内、この度のホームページでのご案内となり

ました事につきまして、深くお詫び申し上げます。 

 

移行の背景には、近年の印刷費・郵送費の高騰により、従来の発行形態を継続することが難しく

なっている現状があります。限られた財源を学術活動や会員サービスの充実へ有効に活用するた

め、また環境負荷軽減（SDGs）への取り組みとしても必要な判断であると考えております。 

 

急な変更により、これまで冊子として親しんでいただいた皆様にはご不便やご迷惑をおかけす

ることがあるかと存じます。誠に申し訳ございません。 

しかしながら、電子版により、会誌を時間や場所を問わず閲覧できるようになり、より利便性の

高い情報提供が可能になると考えております。 

 

電子版会誌につきましては、今年度中に会員専用ページより閲覧できるよう準備を進めており

ます。準備が整い次第、改めて詳細をご案内いたします。 

 

本会は今後とも、臨床検査技師の専門性の向上と社会への貢献を使命として、より一層努力を重

ねてまいる所存でございます。 

会員の皆様におかれましては、引き続き本会の活動に対しご理解とご支援を賜りますよう、心よ

りお願い申し上げます。 

 

令和 8年 3月 10日 

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会 

会長 布施 義也 

 

―――――――――――――――――――――――――― 

【お問い合わせ先】一般社団法人 千葉県臨床検査技師会 

会誌編集委員会 委員長 山口 良考 

Mail：ymg@ihwg.jp 

―――――――――――――――――――――――――― 


